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Fritidsnämnden 
 

Yttrande över Medborgarförslag Vinterstadion 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 5 
maj 2017. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag inkom till natur- och trafiknämnden 2016 från Saltsjöbadens 
slalomklubb och Saltsjöbadens cykelklubb (NTN 2016/412). Natur- och trafiknämnden 
beslutade att fritidsnämnden remitteras för yttrande över medborgarförslaget.  
 
Medborgarförslagets åtgärder har som syfte att göra Vinterstadion till en ”attraktiv 
anläggning för sport- och fritidsaktiviteter, sommar som vinter, för idrottsföreningar och 
allmänhet”. Natur- och trafiknämnden ser att det utifrån reservatsföreskrifterna och 
skötselplanen skulle vara möjligt att genomföra vissa av åtgärderna i förslaget. 
 
Projektets föreslagna åtgärder att rusta upp och förnya Vinterstadion är positivt. Genom att 
utveckla Nackas anrika Vinterstadion med ett utbud av fria aktiviteter som cykling och 
annan motionsträning i samklang med skidverksamheten breddas kommunens utbud och 
området ökar i attraktivitet. Projektet följer fritidsnämndens beslutade fokusområden med 
nyckelord som attraktivt, delaktighet, stort utbud och innovation där utbudet utvecklas 
genom medborgarnas delaktighet och utifrån deras förutsättningar och önskningar. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag inkom till natur- och trafiknämnden under 2016 från Saltsjöbadens 
slalomklubb och Saltsjöbadens cykelklubb. (NTN 2016/412) Visionen i förslaget är att göra 
Vinterstadion till en ”attraktiv anläggning för sport- och fritidsaktiviteter, sommar som 
vinter, för idrottsföreningar och allmänhet” med ett flertal nya anläggningar och 
upprustningar. Området ligger idag i Tattby naturreservat. I förslaget föreslås en 
uppgradering av nuvarande lift- och snöläggningssystem. Även utveckling för cykling i 
området genom spår för mountainbike, och en så kallad pump-track där utövaren på en 
mindre yta övar teknik och balans på cykel presenteras.  
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Natur- och trafiknämnden beslutade att fritidsnämnden remitteras för yttrande över 
medborgarförslaget. Nämnden ser att det utifrån reservatsföreskrifterna och skötselplanen 
skulle vara möjligt att genomföra vissa av åtgärderna i förslaget. Innan beslut kan tas i 
frågan krävs dock att föreningarna tar fram utredningar kring trafiksituationen med 
åtföljande åtgärder samt att en analys görs för påverkan på naturmiljön. Synpunkter bör 
också inhämtas från boende och arrendatorer i området. Därefter kan föreningarna söka 
erforderliga tillstånd/dispenser.  
 
Saltsjöbadens slalomklubb(SSLK) har sin hemvist på Vinterstadion i Tattby naturreservat, 
Saltsjöbaden. Anläggningen har en lift och två backar. SSLK sköter snöanläggningen, 
belysningssystemet, pistning, lift, driver föreningsverksamhet och cafeteria. Under år 
2015/2016 var cirka 450 barn- och ungdomar aktiva i föreningen. Backen hålls öppen för 
allmänhet när vädret tillåter. SSLK vision är att hjälpa barn och ungdomar att få upp 
ögonen för och utvecklas som alpina skidåkare. Ambitionen är att utveckla föreningen 
genom breddverksamhet. Natur- och trafiknämnden har gett enheten för tillstånd och 
utveckling i uppdrag att teckna ett avtal med Saltsjöbadens slalomklubb för området 
Vinterstadion då detta saknas idag.  
 
Saltsjöbadens Cykelklubb (SCK) grundades 2013 för cykling fokuserad på barn mellan 6-12 
år inom mountainbike. SCK har idag 70 aktiva medlemmar. Föreningen räknade 2016 med 
en närvaro på cirka 120 aktiva medlemmar med träningarna på cirka 60-70 personer 
indelade i 6 grupper beroende på kunskapsnivå och intresse. Föreningens vision är att vara 
Sveriges bästa mountainbikeklubb med fortsatt fokus på barn och ungdom, men även med 
sektioner inom dam och herrcykling inom mountainbike, landsväg och downhill. 
 
Båda föreningarna ser att Vinterstadion är i stort behov av förnyelse för att möta dagens 
behov och krav både från allmänhet och de verksamma föreningarnas behov. Vinterstadion 
anses ha goda möjligheter att bli en året-runt anläggning. 
 

Tidigare stöd 
Vinterstadions skidanläggning sköts ideellt av föreningen på egen bekostnad och ansvar, då 
anläggningen har stort allmänt intresse har fritidsnämnden beslutat om stöd till föreningen. 
 
Fritidsnämnden beslutade 2008-05-20 § 26 om att bevilja Saltsjöbadens Slalomklubb 250 tkr 
för renovering av klubblokalens wc, avlopp och vattensystem för toaletterna. 
 
Fritidsnämnden har sedan år 2013 beslutat om ett årligt verksamhetsstöd till Saltsjöbadens 
Slalomklubb för el/nätavgifter med 84 000 kronor (FRN 2016/101). 

Bedömning 
Fritidsnämndens kapacitetsutredning (FRN 2016/106) ska ligga till grund för kommunens 
bedömning av behov av anläggningar och verksamheter. I utredningen identifieras behov av 
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stöd till vintersport, slalom och friluftsliv. Utredningen pekar på att dessa aktiviteters behov 
är viktiga att beakta i den fortsatta utvecklingen av Nackas fritidsanläggningar.  
 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att projektets föreslagna åtgärder att rusta upp och 
förnya Vinterstadion är positivt. Genom att utveckla Nackas anrika Vinterstadion med ett 
utbud av fria aktiviteter som cykling och annan motionsträning i samklang med 
utförsåkningen som sköts av ideella krafter bidrar till hela Nackas attraktivitet. I första hand 
kan medborgarförslaget ses som ett viktigt komplement till Nackas friluftsliv som anses 
vara bra för folkhälsan. Förslaget anses möjliggöra ett aktivare friluftsliv i området under 
alla säsonger på året genom en ideell drivkraft. Enheten ser därmed att projektet följer 
fritidsnämndens beslutade fokusområden med nyckelord som attraktivt, delaktighet, stort 
utbud och innovation där utbudet utvecklas genom medborgarnas delaktighet och utifrån 
deras förutsättningar och önskningar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga kostnader för fritidsnämnden. 

Konsekvenser för barn 
Medborgarförslaget bedöms vara positivt för barn i olika åldrar då de anses ge ett bredare 
fritidsutbud för barn- och ungdom i en utomhusmiljö. Friluftslivet definieras som ”Vistelse 
i natur- och kulturlandskapet för välbefinnande och naturupplevelser utan krav på tävling”. 
Friluftsliv kan utövas på en mängd olika sätt, från att sitta och njuta i solen på en parkbänk i 
skogen, åka långfärdsskridskor eller mountainbike på sommarhalvåret. Genom det ideella 
engagemanget att rusta vinterstadion skapas ett bredare utbud för barn- och ungdom, både 
till att idka friluftsliv och delta i organiserad verksamhet. 
 
 

Bilagor 
1. Yttrande över medborgarförslag Vinterstadion 
2. Medborgarförslag Vinterstadion 

 
 
 
Nadia Izzat     Karl Loch Hansson 
Enhetschef    Handläggare 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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